
 

WYMIANA PRAWA JAZDY WYDANEGO ZA GRANICĄ NA POLSKIE PRAWO JAZDY  

 

WYMAGANE DOKUMENTY 

 Wniosek (dostępny w urzędzie lub na stronie internetowej).  

Załączniki: 

 kolorowa fotografia o wymiarach 35x 45 mm, wykonana na jednolitym jasnym tle, mającą 

dobrą ostrość oraz odwzorującą naturalny kolor skóry, obejmującą wizerunek od 

wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70 – 80 % fotografii, 

pokazującą wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, 

bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami 

nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami;  fotografia 

powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; osoba z 

wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do wniosku fotografię 

przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami; w takim przypadku do wniosku załącza 

się również orzeczenie o niepełnosprawności  osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o 

stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej 

wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; osoba 

nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć fotografię 

przedstawiajacą ją w nakryciu głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć 

do wniosku  fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek  twarzy jest w 

pełni widoczny – w takim przypadku  do wniosku załącza się zaświadczenie o 

przynależności do wspólnoty wyznaniowej zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej; 

dopuszcza się załączenie zdjęcia wykonanego techniką cyfrową zapisanego na zewnętrznym 

nośniku danych, 

 obustronna kserokopia zagranicznego prawa jazdy,  

 oryginał dowodu uiszczenia opłaty komunikacyjnej i ewidencyjnej,  

 oryginał tłumaczenia prawa jazdy sporządzonego lub poświadczonego przez tłumacza 

przysięgłego lub właściwego konsula Rzeczypospolitej Polskiej ( nie wymaga się 

tłumaczenia na język polski prawa jazdy wydanego zgodnie z wzorem określonym w 

przepisach unijnych w sprawie praw jazdy),  

 kserokopia karty pobytu, wizy pobytowej lub innego dokumentu potwierdzającego 

posiadanie prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo zaświadczenie, że 

studiuje co najmniej od 6 miesięcy,  

 w przypadku załatwiania sprawy przez pełnomocnika wymagany jest dokument 

stwierdzający  udzielenie pełnomocnictwa  

Do wglądu: 

 oryginał dowodu osobistego lub zaświadczenie o zameldowaniu a w przypadku 

cudzoziemca oryginał karty pobytu, wizy pobytowej lub innego dokumentu 

potwierdzającego posiadanie prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo 

zaświadczenie, że studiuje co najmniej od 6 miesięcy,  

 oryginał prawa jazdy.  

Do odbioru prawa jazdy należy przedstawić następujące dokumenty:        

 oryginał dowodu osobistego lub zaświadczenie o zameldowaniu a w przypadku 

cudzoziemca oryginał karty pobytu, wizy lub innego dokumentu potwierdzającego 

posiadanie prawa pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo zaświadczenie, że 



studiuje co najmniej od sześciu miesięcy,  

 zagraniczne prawo jazdy do zwrotu.  

 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Starostwo Powiatowe w Białogardzie Wydział Komunikacji i Drogownictwa 

Złożenie dokumentów: I piętro, sala obsługi interesantów, pokój nr 111. 

UWAGA 
Osoby ubiegające się o wymianę wydanego za granicą prawa jazdy nieokreślonego w konwencjach 

o ruchu drogowym, przedkładają wskazane dokumenty w Urzędzie w celu wygenerowania profilu 

Kandydata na Kierowcę umożliwiającego poddanie się egzaminowi państwowemu z części 

teoretycznej w wojewódzkim ośrodku ruchu drogowego. 

Odbiór dokumentów: I piętro, sala obsługi  interesantów,  pokój nr 111. 

 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWYTERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Niezwłocznie - od daty skompletowania przez urząd dokumentów kierowcy. 

 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Wymiana zagranicznego prawa jazdy lub odmowa wymiany następuje  w drodze decyzji 

administracyjnej.  

 

OPŁATY 
Należy uiścić w  kasie Starostwa Powiatowego w Białogardzie lub na konto:  uiszcza się opłatę w 

wysokości 100,00 zł  

 

 

TRYB ODWOŁAWCZY  
Od decyzji odmawiającej wymiany prawa jazdy wydanego za granicą przysługuje stronie prawo 

wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, w terminie 14 

dni od daty jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Starosty Białogardzkiego. 

 

DODATKOWE INFORMACJE  
O wymianę prawa jazdy wydanego za granicą może ubiegać się osoba, która a)  przebywa na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej co najmniej przez 185 dni w każdym roku kalendarzowym ze 

względu na swoje więzi osobiste lub zawodowe, albo  z zamiarem stałego pobytu wyłącznie ze 

względu na swoje więzi osobiste, albo b) przebywa regularnie na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej ze względu na swoje więzi osobiste, a jednocześnie, że ze względu na swoje więzi 

zawodowe kolejno przebywa w co najmniej dwóch państwach członkowskich Unii Europejskiej, 

albo c) przebywa nieregularnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ze względu na swoje więzi 

osobiste, ponieważ przebywa w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej w celu 

wypełnienia zadania o określonym czasie trwania, albo d) przebywa na terytorium innego państwa 

ze względu na podjęte w tym państwie studia lub naukę w szkole.    

Na terytorium RP odpowiednim pojazdem może kierować osoba posiadająca ważne zagraniczne 

prawo jazdy wydane przez: 

1. państwo członkowskie Unii Europejskiej - w okresie ważności prawa jazdy,  

2. państwo będące stroną konwencji o ruchu drogowym lub państwo trzecie, którego wzór 

zgodny jest z wzorem określonym w konwencji - w okresie 6 miesięcy od daty rozpoczęcia 



stałego lub czasowego pobytu, jednak nie dłużej niż przez okres ważności prawa jazdy.  

Polskie prawo jazdy można otrzymać po oddaniu zagranicznego ważnego prawa jazdy. Jeżeli prawo 

jazdy nie jest zgodne z wzorem określonym w konwencji dodatkowym warunkiem otrzymania 

polskiego dokumentu jest zdanie części teoretycznej egzaminu państwowego. 

Jeżeli prawo jazdy wydane za granicą zawiera ograniczenie terminu ważności, ograniczenie ze 

względu na stan zdrowia lub inne  ograniczenie to uwzględnia się w wydanym prawie jazdy. 

Jeżeli prawo jazdy wydane za granicą jest dokumentem terminowym, który wkrótce utraci ważność, 

w celu wymiany prawa jazdy, należy dołączyć orzeczenie lekarskie potwierdzające brak 

przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami wydane przez lekarza uprawnionego do 

badań kierowców. 

Dodatkowe informacje dotyczące spraw związanych z wymianą prawa jazdy można uzyskać w  

Wydziale Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Białogardzie lub  pod numerem 

telefonu: 94 3120961, 94 3120968. 

 

UWAGA 

Na stronie internetowej www.kierowca.pwpw.pl można sprawdzić, czy prawo jazdy jest do odbioru 

w urzędzie. 

 

PODSTAWA PRAWNA  

 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami. 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym   

 oraz przepisy wykonawcze.  

 

https://www.kierowca.pwpw.pl/

